
Õpetajate palk võib kahaneda
Eelmisel aastal oli palju juttu 
õpetajate palkade tõstmise vaja
dusest. Lõpuks suurendati nende 
töötasu keskmiselt 30 protsendi 
võrra alates möödunud aasta 1. 
oktoobrist.

Töötasu tõus toimus sisuliselt nende 
enda palga arvelt, sest selle aluseks oli 
Riigi Kooliameti õpetajate jõulutoe
tuseks ette nähtud raha. Palgatõus 
pidanuks jätkuma ka sel aastal, kuid 
tegelikult võrreldes möödunud aasta 
viimase kolme kuuga töötasud hoopis 
langevad -  haridustöötaj ate palgafondis 
pole piisavalt raha. Eesti 
Haridustöötajate Liit nõudis oma pöör
dumises vabariigi valitsuse poole õpeta

jate tegeliku palgatõusu säilitamist 
1996. aastal.

Õpetajate palkade kohta õfi Välja 
antud mitu määrust. 1995. aasta 25. 
oktoobri valitsuse määrusega Hr 338 
otsustati, et kultuuri - ja haridusminis
teerium peab alustama 1996. aastal 
riigieelarve eelnõus kavandatud õpeta
jate keskmiselt 30-protsendilise pal
gatõusu rakendamist alates 1. oktoobrist 
möödunud aastal.

Nimetatud määruse täitmiseks anti 
välja kultuuri- ja  haridusministri 
määrus nr 29 (31. oktoobrist 1995) 
”Õpetajate palkade tõstmise kohta” . 
Määrus nr 29 tühistati kultuuri- ja  
haridusministri määrusega nr 31 (14. 
novembrist 1995) ”Kultuuri-ja haridus

ministri 31. jaanuari 1994. aasta 
määruse nr 2 muutmine”.

Esimene määrus pidi haridustööta
jate liidu esimehe Sven Rondiku sõnutsi 
suurendama palgamäärasid erialase 
ette v ai m i s tüse ea n t Võrel e peelagqog i 1 e 
koefitsiendiga 1,5; koolijuhtidele, III 
ja  IV palgajärguga õpetajatele 1,3; I ja 
II palgajärguga õpetajatele 1,25; IV ja 
V palgajärguga koefitsiendiga 1,2. 
Teine määrus tõi koefitsientide ette 
määratluse ”kuni” . See tähendab, et 
mõnel õpetajal võis palk sõna ”kuni” 
järgi tõusta ka vaid ühe protsendi võrra.

Tallinna 7. keskkooli direktori Rein 
Rebase sõnutsi andis valitsus välja 
lubaduse jätkata kõrgemate palkade 
maksmist ka käesoleval aastal, kuid ei

lisanud haridustöötajate palgafondile 
selle katteks piisavalt raha.

Rebase,kinnitusel 'kuuluvad Eesti 
Õpetajad valdavalt III kategooriasse 
ning haridustöötajate palgamaatriksi 
järgi tõuseb nende palk käesoleval aastal 
vaid 16 protsendi võrra. ”Valitsus ei saa 
öelda, et õpetajate palk tõuseb 
keskmiselt 30 protsendi võrra, kui see 
tegelikult tõuseb keskmiselt vaid 16 
protsenti,” tõdeb Rebane.

Linnaosade haridusosakonnad on 
juba koolidele laiali saatnud kirjad, kus 
öeldakse, et õpetajatele tuleb kuu aega 
ette teatada võimalikust palga langusest. 
Selle aasta 1. aprillist võivad õpetajate 
palgad uuesti langeda kuni 500 krooni 
võrra.

Samas on valitsuse möödunud aasta 
28. detsembri määruses nr 386 punktis 
6 kirjas; et kurmääruse lõkendamisel 
ametikoha palk osutub väiksemaks 
varem töölepingus fikseeritud palgast, 
tuleb tekkinud palgavahe töötajale hüvi
tada. Järelikult peaks valitsus tekkinud 
vahe kinni maksma.

”On üllatav, et valitsus ei pea jä r
jekordselt kinni oma välja reklaamitud 
lubadusest,” ütles Rebane. ”Õpetajate 
palgaküsimuse üleval hoidmine toob 
vist kellelegi kasu. Hariduses on palju 
probleeme, mis vajaksid lahendamist, 
kuid õpetajate töötasu küsimus tõm
bab tähelepanu tähtsamatest asjadest 
eemale,” tõdes ta.
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